2021年４月 28日

各 位

会 社 名 ニッパツ（日本発条株式会社）

代表者名 代表取締役社長 茅本 隆司

    （コード番号:5991、東証第１部）

問合せ先 企画管理本部 総務部部長 野島 善一

       （TEL．045-786-7511）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2021年２月４日に公表いたしました 2021年３月期通期（2020年４月

１日～2021年３月 31日）の連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．業績予想の修正について

 （１）2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

 帰属する

  当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(2021年２月４日発表)  561,000 6,000 7,000 4,500 19.37

今回修正予想（Ｂ）  572,000 11,000 15,000 9,500 40.89

増減額（Ｂ－Ａ）  11,000 5,000 8,000 5,000 －

増減率（ ％ ）  2.0% 83.3% 114.3% 111.1% －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）

664,499 20,715 21,266 4,612 19.46

 （２）修正の理由

当社は、2021 年２月４日に、新型コロナウイルス感染症の世界的な再拡大および半導体供給不足に

よる影響を踏まえ業績予想を公表いたしました。

徹底的な固定費削減への取り組みや、為替が想定より円安に推移したことなどから、業績は想定を上

回り堅調に推移したことで、通期の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が

予想数値を上回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

 （１）2021年３月期 配当予想の修正

 年間配当金

 第 2四半期末 期末 合計

前回予想

(2021年２月４日発表)

円 銭 円 銭

未定

円 銭

未定

今回修正予想  12.00 17.00

当期実績 5.00

(ご参考）前期実績

2020年３月期
12.00 5.00 17.00

 （２）修正の理由

2021年３月期における期末配当予想につきましては、業績予想数値の上方修正に基づき、１株当た

り 12円とさせていただきます。これにより年間配当予想は１株あたり 17円となります。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する主旨のものではありませ

ん。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上